TERESINA - PIQuarta-feira, 21 de março de 2007 - Nº 54

3

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
(em razão da ausência de interessados)

O Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP torna público
que fará realizar dia 28/03/2007 licitação na modalidade Convite nº01/2007, tipo menor
preço, cujo objeto é a Aquisição de Material de Consumo de Informática.
A abertura se dará no auditório do prédio sede, situada na Rua 7 de Setembro nº 121/
Sul – Centro, nesta Capital. Cópia completa do instrumento convocatório poderá ser
adquirida no mesmo endereço, no 2º andar, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, no horário das 7:30 às 13:30 horas.

Teresina, 21 de março de 2007.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Visto

Jefferson Clerke Lopes Campelo
Diretor Geral do IAPEP

P. P. 5748

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Processo: nº 171/2006;
Tomada de Preços: nº 008/2006;
Contrato: nº 092/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: ETEC-Empresa Técnica de Construções e Serviços Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Recuperação da Rodovia PI-459, trecho entre as cidades de Betânia e Paulista,
no Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 29 de setembro de 2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Regino Rodrigues Lima, pela ETEC Ltda.

P. P. 5753

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO:0318/2007
CONVITE:001/2007
Objeto: DECISÂO AO RECURSO NA FASE HABILITAÇÃO
A CPL/CCOM comunica aos interessados que negou provimento ao recurso mantendo,
assim, a inabilitação da Sra. Neusa Pereira de Sousa. Comunica, ainda, que a licitação
em epígrafe será repetida, haja vista a existência de apenas uma proposta válida no
certame.
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social- setor de licitações
Teresina, 20 de março de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P. 5757

O U T R O S

EDITAL Nº. 001/07, DE 16 DE MARÇO DE 2007.
Processo Seletivo do Curso de Especialização em Saúde do Trabalhador e Ecologia

Humana na Modalidade a Distância

O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ no uso de suas atribuições, conforme
o Art. nº 109 da Constituição do Estado, estabelece as normas e torna público que estão abertas
as inscrições para o Processo  Seletivo do Curso de Especialização em Saúde do Trabalhador e
Ecologia Humana na modalidade a Distância, promovido pela Escola Nacional de Saúde Pública
Sérgio Arouca – ENSP, da Fundação Oswaldo Cruz – FIOCRUZ, e a área técnica de Saúde do
Trabalhador do Ministério da Saúde (Cosat/DAPE/SAS).

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. O processo seletivo será regido por este edital, tendo como responsável uma comissão
organizadora, composta por membros do Ministério da Saúde, da Diretoria de Vigilância
Sanitária, através do CEREST – Centro de Referência em Saúde do Trabalhador do Piauí.

2. DOS OBJETIVOS
2.1. O Curso de Especialização em Saúde do Trabalhador e Ecologia Humana na
modalidade a distância tem como objetivos:

a) Desenvolver competências para a atenção integral aos agravos e problemas de
saúde relacionados ao trabalho, envolvendo a promoção, a proteção e a vigilância
da saúde, assim como sua assistência, em um determinado território;

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS NO ESTADO DO
PIAUÍ - SINSEP-PI

O Presidente do SINSEP-PI - Sindicato dos Servidores Públicos Federais no Estado do
Piauí e o Presidente da ASSTE - Associação dos Empregados da CPRM de Teresina
convocam os empregados da CPRM-PI para uma Assembléia de negociação do XXII
Acordo Coletivo de Trabalho, a ser realizada dia 22/03/2007 às 15h:00, no auditório da
CPRM situada à Rua Goiás, 312-sul nesta capital.

Teresina, 12 de março de 2007

João Seno de Moura Douglas Silva Luna
Residente SINSEP-PI Presidente ASSTE

P. P. 5760

TRANSQUIM TRANSPORTES QUÍMICOS LTDA

Inscrita no CNPJ nº 13.685.995/0001-13.
Torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais
– SEMAR a Licença de Operação para o Transporte de Produtos Perigosos no
Estado do Piauí.

P. P. 5760

PORTARIA Nº 058/07 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR,
por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a disposição, com ônus para o órgão requisitante, do servidor desta
Secretaria, CELSO LUIZ M. DE ARAÚJO, matrícula 008259-7, para prestar serviços
junto à Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí - ADAPI, para atender
necessidade específica do órgão, a partir do dia 07/03/07 até 31 de dezembro de 2007.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;
Art. 3º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 19 de março de 2007.

ULYSSES GONÇALVES NUNES DE MORAES
Secretário

P. P. 5747